
Drejebog 7
“Besøg Brumleby”

Denne drejebog tager udgangspunkt i følgende materialer:
‘Et lille kræ’ - Martin Andersen Nexøs barndomserindringer

Denne tur foregår på Østerbro som en rundtur i Andersen Nexøs barndomsby og rundes af med et besøg på
Brumleby Museum. Bemærk besøget på museet skal aftales på forhånd.

Undervejs på gåturen deler deltagerne forskellig viden om kvarteret og Andersen Nexø. Her kombineres
lokalhistorisk indhold og citater fra Andersen Nexø. Denne viden skal pakkes på forhånd i kuverter. Kuverterne skal
nummereres og åbnes en ad gangen af deltagerne undervejs til fælles højtlæsning på gåturen inden Brumleby. 

Store dele af turens viden findes bl.a. i følgende to artikler
https://www.dengang.dk/artikler/1910 - kvarteret 
https://www.dengang.dk/artikler/5669 - de hængte 



DREJEBOG

TUR 7: Turen foregår på Øster Fælled på Østerbro

Mødested Vibenhus Runddel Metro, her foregår velkomst og opvarmning

Dagen indledes med at læse om Lægeforeningens boliger s. 17-18 “...Nørre Fælled sig” fra ‘Et lille kræ’.

Til denne tur er pakket et antal citater fra bøgerne, der passer til den planlagte rundtur. 
Uddel citater. På rundturen der ses på kortet nedenfor, deles disse mikrohistorier om kvarteret, der på skift åbner en
kuvert og læser højt heraf.

Rundturen går herfra mod Kristineberg Brødfabrikker, Lyngbyvej 34 - til Sejrøgade - Samsøgade - over
Fælledparken, rundt om trafiklegepladsen, til Øster Allé og Brumleby.

I Brumleby er der rundvisning på Brumleby Museum (aftales inden!).
Brumleby museum ligger i blok N nr. 134. Det er 3. vej på venstre hånd, når I kommer ind fra Østerbrogade.

Undervejs læses s. 106 fra “mor hadede vagabondering” -114.

Efter rundvisning og kaffe: gå forbi Martins to huse, blok F nr 1, stuen, b nr 28. 

Skriveøvelse om din barndomsby

Afslut med kaffe og kage og s. 28-30 - historien om mågen. 

MEDBRING: Et lille kræ, afslutningsdigt; Søren Ulrik Thomsen; mens en urolig himmel
FORBEREDELSE: 
HUSK: Højtaler, ‘Et lille kræ’ og ‘Under åben himmel’.
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